
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 

  02.08.2022               382-ПА 

 

 

 

Об утверждении Перечня объектов контроля, отнесенных к определенной 

категории риска при осуществлении муниципального контроля  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Асбестовского городского 

округа, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана на 2023 год 

контрольных (надзорных) мероприятий 
 

В соответствии со статьями23, 24, частью 3 статьи 46 Федерального закона 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом                        

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 30.09.2021 № 52/7 «Об утверждении Положения  

о муниципальном жилищном контроле на территории Асбестовского городского 

округа», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень объектов контроля, отнесенных к определенной 

категории риска при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Асбестовского городского округа, учитываемых  

в рамках формирования ежегодного плана на 2023 год контрольных (надзорных) 

мероприятий (прилагается).  

2. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

О.В. Кабанова. 

 

 
Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

 Приложение  

к постановлению администрации  
Асбестовского городского округа  

от 02.08.2022 № 382-ПА 

 

Перечень объектов контроля, отнесенных к определенной категории риска 

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Асбестовского городского округа, учитываемых в 

рамках формирования ежегодного плана на 2023 год контрольных 

(надзорных) мероприятий 
 

№  

п/п 

Объект контроля  Контролируемое лицо ИНН/ОРГН 

контролируемого 

лица 

Юридический адрес 

контролируемого лица 

1 2 3 4 5 

 Средний риск 

1 Путепровод 

расположенный 
по ул. Плеханова 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 
заказчика жилищно-

коммунального хозяйства 

города Асбеста» и 

организации, 
осуществляющие 

обслуживание и ремонт 

дорог на основании 
муниципальных 

контрактов 

6603010465/ 
1026600630726 

 

624260, Свердловская 

область, г. Асбест,  
пр. им. В.И. Ленина, 4 

 Умеренный риск 

2 Автомобильные 
дороги общего 

пользования 

Асбестовского 

городского округа 

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 

заказчика жилищно-

коммунального хозяйства 

города Асбеста» и 
организации, 

осуществляющие 

обслуживание и ремонт 
дорог на основании 

муниципальных 

контрактов 

6603010465/ 
1026600630726 

 

624260, Свердловская 
область, г. Асбест,  

пр. им. В.И. Ленина, 4 

3 Автомобильные 
дороги общего 

пользования 

Асбестовского 
городского округа 

Муниципальное казенное 
предприятие 

«Вторресурсы» 

Асбестовского городского 
округа 

6603013392/ 
1026600629846  

624262, Свердловская 
область, г. Асбест,  

ул. Челюскинцев, 32 

 


